multos annos praesuerunt? at illa me clauu, & florentem virum hilaris accipiet, si aliter accidat memoria execrabitur: & doctorem habet unde cum honore discesseris, eodem te cum ignominia reuertit. An ad cognatos ibo qui copiosi alibi viuunt, & mihi subsidio fuerunt? at sumtuum, quos in me decerunt, memoria reficabunt: & quot beneficia in me extant, tot vulneribus conficiam. An ad aliam Academiam veniam, quae me lugentem consoletur? at si mater me afflixit, nouerca me recreabit? si notum me conspirant à non cognitis defendam? Sed dicet aliquis, non equum est, ut tantas excites tragedias: Nam aduersarij sunt tibi studio, aut facultate pares, non uigilicet alijs suffragari. Sed dum haec iste comparo quaeso diligenter attendere. Nam illi nunc primum cathedram petunt: ego iam quinquespetiui illi ualent opibus.

DE RHETORICA.

bus, ego premor egestate: eorū doctrina
 nunc inchoata est, mea (ut vos dicitis)
 iam canescit: illi non dum ceperunt iuue-
 nes erudire, ego iam huic labori callum
 obduxi: illis superest tempus quo pos-
 sunt ad cathedram aspirare: mihi nullū
 reliquum videtur, si hac facultas eri-
 pitur. Quam obrem viri iudices ferte
 opem mihi misero, subuenite calamito-
 so, ab amicis relicto, à familiaribus &
 domesticis deserto, ab alienis oppugna-
 to: ut vestra utilitati seruiam, & iacta-
 tus multis tempestatibus, aliquando in
 portu tuto conquiescam.

Exordium hominis modesti, & lite-
 rati, petentis cathedram.

M Allem sane, Rector huius Acade-
 mie, patres doctissimi, agere iu-
 modestia tam priuatam, & eas artes recolare, &
 celebrare

celebrare, ad quas ab adolescentia ani-
 mum semper intendi: quam in hunc lo-
 cum, viris sapientibus stipatum veni-
 re, & me tot iuditijs, & periculorum
 fluctibus opponere. nam cum hi, ² qui in
 hunc locum ascendunt, honorem aliquē
 petituri, soleant sua bona altius extolle-
 re, alienaq; ornamenta deprimere, idq;
 meo ingenio, moribusq; viri theologi
 sit alienissimū, & earū rerū narratio te-
 tetes, & religiosas aures vehemēter of-
 fendat: quas tā cupio voluptate persūde-
 re, quā meę existimationi providere: ad
 lucor sane in angustū varijsq; cogitatio-
 nibus distractus exalbesco, & totis artu-
 bus cōtremisco. Quid enim obsecro, mo-
 stius homini, mentis & cōsiliij cōpati, po-
 tuit accidere, quā laudationē suarū vir-
 tutū, (si quę sunt) oratione consēctari?
 in hac celebritate, maculam aliorum

² Addissim.

DE RHETORICA.

factis aspergere? at vero cum hac, mea
 3 iusta po
 ne. ³petitio viris sapientissimis approbetur,
 qui me in hanc sententiam impulerunt,
 & nemo inficiari possit me in literarum
 exercitatione, accuratius esse versatū:
 institui eas molestias deuorare, quæ pe-
 tentibus sunt propositæ, & exposito bre-
 uiter & sine offensione cuiusquam meo-
 rum studiorum decursu, voluntati erudi-
 torū & moribus Academiæ obtēperare.